§  3.  Nos  itaque  vestris  supplicationibus  Et  hoc  a  p,.„. 

inclinali,  quod  per  eosdem  episcopum  et  {j^6  c0"Ur,na- abbales  proinde  factum  est  in  hac  parie, 
ratum  habentes  et  flrmum,  illud  auclo- 

ritale  apostolica  confirmamus;  tenores  lii- 
terarum  ipsarum  de  verbo  ad  verbum  fa- 

cientes praesentibus  annotari,  qui  talis  est: 

Cap.  1 . 

In  nomine  Sanctae  et  Individuae  Tri-  Mitigatici  regu- 

nitatis.  Fratres  domus  ordinis  Sanctae  Tri-  Ue' 
nilatis  et  Captivorum  ,  sub  obedientia  D«  T<">s  fr»- 
praelali  domus  suae,  qui  minister  voca-  ETpraeiati  no- 

bilur,  in  caslitale  et  sine  proprio  vivant. D,ine' 
Qui  fratres  exira  domos  suae  professionis 

tnilti  non  valeant,  nisi  prò  scandalis  ma- 
nifesta  poenitenlia  indigentibus,  et  pio 

allevatione  domorum  suarum,et  pio  no\a 
tlomo  aedificanda,  et  in  hoc  solo  caso, 

providealur  eis  lamquam   illius  domus 

professis.  Omnes  res,  undecumque  licite  ̂   dizione 

venianl,  in  ires  panesdividantur  aequales.  bon"um' et  in  quantum  duae  parles  sufficiuni, 
exequantur  ex  illis  opera  misericordiae , 
cum  sui  ipsorum  et  eis  necessario  fa- 
mulaulium  moderata  sustentatione.  Tertia 

vero   pars  reservetur  ad  redemptionem  Et  redemptio- 

captivorum,  qui  sunt  incarcerati  prò  fide  ne  cap,iTorum Chrisli  a  paganis,  vel  dato  pretio  ratio- 
nabili  prò  redemptione  ipsorum  et  prò 
redemptione  paganorum  captivorum  ,  ut 
postea  rationabili  commutatone  et  bona 
fide  redimalur  christianus  prò  pagano, 
secundum  merita  et  siatum  personarum. 
Cum  vero  pecunia  data  fueril,  vel  ali- 
quid  aliud  (licei  specialiier  et  proprie  ad 
certuni  usum)  semper  de  consensu  illius 

qui  dederit,  si  praesens  fueril,  tertia  pars 
separetur,  nisi  donator  per  se  ipsum  vel 
procuratorera  idoneum,  fratrem,  vel  alium, 
id  in  usus  domus  expendat.  Si  vero  do- 
nalor  absens  fueril,  ita  quod  commode 
non  possit  eius  assensus  haberi,  vel  alias 
de  eius  voluntate  constare,  ut  in  hoc 
casu  via  melior  et  tulior  leneatur,  rei 
datae  terlia  pars  separetur,  exceptis  lerris, 
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pratis,  vinels,  ncmoribus,  aedificiis,  nu- 
triluris  et  huinsmodi.  Fnicius  enim  inJe 

exeuntes,  deductis  expensis,  secundum 
ratlonabibs  oxiimaliones  ministri  et  fra- 

lrum, in  lies  parles  dividantor  aequales; 

soci  quae  paucas  voi  nnllas  recipiùnt  ex- 
jionsiis ,  omnes  divìdanluf.  Cum  vero 

panni,  calceamenla  vel  minuta  huins- 
modi, quibus  sii  necesse  mi,  quae  vendi, 

vel  cojisei'vàri  non  cxpcdil,  dal.»  fuerini, 
\el  a  se  ipsis  baìmcrini,  non  dividaulur, 
nisi  ministro  domus  et  fralribus  visum 

fucrit  expedire.  De  quibus  singnlis  do- 
niinieis  diebus,  si  (ieri  poiest,  in  capi- 
hdo  dubbcrelur.  Si  tamen  pracdicla,  ut 

panni,  lerrae,  nutrilnrae,  seu  mimila  ven- 
ilerenlur:  preiium  inde  proveniens,  in 

ires  pai  ics  ut  snpra  dividatur.  De  ne- 
monbus  aulem,  foenìs  pralorum,  slrami- 
nibus  agricullurarum,  et  fructibus  arbo- 
rum,  pecora m  et  borlorum,  ad  usus 
necessarios  liceat  Fralribus  accipere.  Si 

quid  vero  de  praediclis  vendi  conligeiii 
vel  de  fructibus  arborum  polus  lieri  : 

tenia  pars  reddalnr  capii  vis,  secundum 
formarti  su  peri  US  annolatam.  Si  domus, 

vel  quaecumque  alia,  a  quovis  licite  sub 
quocumque  nomine  fralribus  conferantur, 
donatori  bus  exponatur,  qualiler  de  bonis 
suis  ires  debeanl  Tacere  porliones:  et  si 

donalor  voltici  il  in  ires  dividi,  dividali- 

tur,  et  si  non,  non  dividantur.  Quae  au- 
lem usque  modo  fralribus  coltala  sunt, 

secundum  quod  de  voi  untale  donatorum 

ea  rcceperunl,  liceat  eis  de  ipsis  dispo- 
ne re,  et  volunlatcm  donatorum  prò  posse 

suo  adimplere,  Fructus  vero  collecios  de 

bonis  poslea  acquisilis,  deductis  expen- 
sis, secundum  quod  de  aliis  supradictiim 

est,  dividere  lenebunlur.  De  illis,  quae 

in  Ecclesia  offeruntur,  vel  alio  modo  ap- 
portanlur,  ni  vestimenti,  panni  serici, 
oblaliones  et  Iruiumodi,  ipsi  Ecclesiae  in 
suis  occessariis,  ut  libris,  cera,  oleo  et 
aliis  ciu.sdem  ornamentisi  providealur: 

quod  auicm  supererit,  dividatur.  Si  do- 
mus, terme,  possessione!,  vel  alia,  nude 

redditus  provetti UDt  vel  consci  vandis  fru- 
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elibus  sunt  necessaria,  calamitale  aliqua 
vel  casu  deslruanlur,  liceat  fralribus  de 
communibus  bonis,  praedicta  in  stalum 
debitum  reformare;  et  boc  de  consensi! 

maioris  ministri  vel  eius  vicari!  seu  visi- 
tatorum  illius  provinciae.  Si  lumen  prò 

fralrum  congrua  suslentatione,  necessiias 

exe^orit,  liuinsmodi  divisio  ex  bonis  in- 
differcnter  reliclis,  arbitrio  ministri  pro- 

vincialis,  prò  tempore  exislenlis,  relin- 
qualur;  dummodo  illa  non  ad  alios  usus, 

(piani  ad  redemptionem  ei  pauperum  sub- 
venlionem,  ac  bospiialium  reparationem 
seu  conslruclionem,  ac  fralrum  ordinis 
susientalionem  convcrtanlur,  et  sic  ultra 

lerliam  partem  buiusmodi,  absque  ali- 
cuius  conscientiae  scrupulo,  percipere 

ipsi  fralres  et  levare  valeant. 

Cap.  2. 

Omnes  Ecclesiae  islius  ordinis  (quas  d«  »imio  mo- 

fralres  sibi  aedificaverini)  intitulenlur  no-  BM,er",r,!n' mini  Sanclae  Trinitalis,  et  sint  plani  ope- 

ris.  Tot  fratres  possi nt  esse  in  una  co- 

babitatione  tam  clerici  quam  laici,  quot  d« frairum a», 

ministris  et  fralribus  uniuscuiusque  do- n,er0' mus  visum  fuerit  expedire;  quorum  unus 

procurator  sii,  qui  non  procuralo!',  sed 
minisler,  ut  dictum  esi,  nomineiur,  cui 

fralres  repromillere  ac  impendere  obe- 
dientiam  lenéanlur.  Omnibus  fralribus 

suis  siculi  sibimel,  iuxta  posse  domus , 

proni  unicuique  opus  fuerit,  minisler  li- 
deliter  administrel.  Vestimenla  sint  lanea  r>e  rejiibm  e» 

et  alba,  excepta  cappa,  quae  lionestalis  lccl^,i,• causa,  bruni  coloris  erit,  quam  eliam, 

dum  ad  partes  infidelium  prò  redimendis 

captivis  se  conlulerint,  de  suorum  supe- 
riorum  licentia,  miliare  possici.  El  liceat 

eis  habere  pelliceas,  prout  uniuscuius- 
que exposcit  necessiias,  et  bracchas,  quas 

iacenles  non  deponanl.  laceanl  in  laneis, 

ila  quod  plumea  falera  vel  culcilras,  in 
domibus  propri  is,  id  est,  in  qui  bus  ad 

manendum  fucrint  deputali,  nisi  in  aegri- 
Indine  laboranles  et  de  furis  venienles,  et 

'Ime  exlra  dormilorium,  minime  liabeani. 
In  aliis  vero  domibus  sui  ordinis  et  alibi 
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ubicumque,  sive  in  itinere,  sive  in  pere- 
granone  fuerint,  poterunl  iacere  fratres 

.  in  lalibus  leclis,  quales  eis  fuerint  prae- 
po rati,  ila  tam en  quod  lunicas  non  de- 
ponant.  Cervical  vero  cum  cossino,  ad 

sustentationem  capitis,  pemiitaniur  ha- 

bere.  In  cappis  el  caputiis  fralrum  im- 
D«  trac»  in  |iOìiaiiiur  sigila,  videlicel  crux  in  pectore, 

'*  cuius  brachimi),  quod  vadit  in  longum, 
si t  de  panno  rubeo,  illud  autem  quod 
vadit  in  transveisum,  si t  caerulei  coloris. 

Calceamenta  liabeant  clansa  el  ordinala, 

ila  tamen  quod  genua  non  excedanl,  nisi 

d« eqoiuinri».  sjnt  equitanles.  Liceat  fralribus  equos 
ascendere  el  equitaturas  lales  habere , 

quales  poterint  et  sibi  viderinl  expedire, 
dum  nimis  nolabiles  non  exislanl. 

Cap.  3. 

Vinum  sumendum  a  fralribus  taliler 

06  •»»*»««»»»•  tem perei ur,  ut  sobrie  sumi  va!e.it.  lei u- «tietuDiii.  1  ...,..„         .  . 
nent  a  propmquiori  domunca  tosto  beali 
Martini  hyemalis,  usque  ad  Naliyilatem 
Domini,  et  a  quinquagesima  usque  ad 
Pascila.  Icsuper  el  aliis  temporibus  anni, 

omni  scx'a  feria,  nisi  festivitas  novem 
lectionum  inlervenerit,  vel  oclavae;  ita 

lamen,  quod  a  quinquagesima  usque  ad 
Pascha  in  cibo  quadragesimali  ieiunent, 
et  alia  ieinuia,  quae  consuevit  Ecclesia 

celebrare.  Potrsl  tamen  quandoque  mi- 
nister  iciunium  cum  discretione  relaxare, 

propler  aetatem  ve!  viam,  vel  al  ani  iu- 
siam  causarli,  vel  eliam,  facilitate  inspecla, 
augineniare.  Carnibus  datis  ab  bis,  qui 

foris  sunt,  vel  sumplis  de  propriis  nulri- 
luris  vel  eliam  emplis,  vesci  liceat  tantum 

dominicis  diebus,  a  Pascila  usque  ad  do- 

y  minicam  propinquiorem  festo  B.  Martini 
byemalis,  et  a  Natali  usque  ad  septuage- 
simam,  el  in  Nalivitate  et  Epipliania  Do- 

mini et  in  Ascensione  Domini  et  in 

Assumplione  et  Purificalione  B.  Mariae 
et  in  festo  Omnium  Sanctorum  et  in 
minulionibns  et  infnmitatibus.  Possunt 

lanieri  ministri  cum  fralribus  suis,  de 
carnibus  edendis,  extra  refectorium  et  in 

via,  ex  iusta  et  rationabili  causa,  dispeu- 

IV  PP.  789      An.  G.  IS57 

sare,  licealque  fratribus  sagimme  vesci. 

Ac  insuper,  si  qualilas  lemporis  et  mo- 
nasleriorum  necessilas  id  ex>gerint,  eliam 
in   ipso  refectorio  (Adventus  tamen  et 
aliis  a  iure  probibitis  temporibus  exee- 
piis)  carnibus  buiusmodi  vesci  possint. 
Liceat  etiam  nulrituras  emere  et  nutrire. 

Cum  vero  in  itinere  srve  peiegrinatione 
fuerint,  si  quid  eis  dalum  fuerit,  inde 

vivant,  et  residuum  in  tres  partes  divi- 

dant.  Tamen  si  fuerint  in  via,  profecli  De  'sinonimi 
ad  redimendum  captivos,  quicquid  eis 
dalum  fuerit,  totum  debent  ponere  iu 

redemplione  caplivorum,  |)raeier  expen- 
sas.  In  civilaiibus,  in  villis  sive  castelli», 

in  quibus  proprias  domos  babuerint,  ni* 
bil  omnino  extra  domos  illas,  nisi  forte 

in  domibus  religiosis,  etiamsi  a  quovis 
rogenlnr  el  curn  archiepiscopis,  episcopis 
el  regibus,  si  invitali  fuerint,  comedanl, 
vel  bibanl,  nisi  forte  aquam  in  domibus 
lionestis,  nec  pernoctare  praesumanl  extra 
huiusmodi  domos,  nisi  forte  aliqnorum 

fuerint  m;ignatorum  vel  praelatoruni  offi- 
ciis  deputali.  Numquam  in  tabernis  vel 
in  huiusmodi  inlioneslis  locis  babitenl, 
comedant  vel  bibant.   Qui  autem  hoc 

praesumpserit,  iuxla  arbilrium  ministri, 
maiori  vel  minori  vindiciae  subiaceat. 

Cap.  4. 

Talis  sii  charilus  inter  fratres,  clcricos  De  mu'ua  in,8t •  .  |  .  .        fratres  charit*- 
el  laicos,  ut  eodem  viclu,  vestitu,  dor- ie. 
mitorio,  refeciorio,  el  eadeni  mensa  tilan- 
lur.  Infirmi  seorsum  dorraiant  et  come- 

dant. Ad  quorum  curam  liabendam,  con-  »o  iaarmora» 

versus  aliquis  laicus,  sive  clericus  depu-  cur1' tetur,  qui  ea,  quae  necessaria  fuerint , 
inquirat  el  minislret.,  sicut  fuerit  mini- 
strandum.  Moneantur  tamen  infirmi,  ut 

laula,  sive  nimium  sumpluosa  cibaria  non 

requirant ,  commoda  potius  et  salubri 

moderalione  contenti.  Cura  hospitum  et  Hospiium  e» 

pauperum  et  omnium  eunlium  et  redeun- pauperum' tium,  uni  de  discretioribus  et  benignio- 
ribus  fralribus  iniungalur,  qui  audiat  eos, 

et  ut  expedire  viderit,  charilaiis  solaiium 
adminislret.  Requirat  lamen  ab  illis  quos 
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credideril  admiliondos,  si  iis,  qune  fra- 
tribus apponuntur,  velini  esse  contenti. 

Ad  lauta  quidem,  sive  nimnim  sumptuosa 
cibaria  non  oportet  qnemquam  admitii; 

()uaecum(jne  lamen  praestanda  su  ni,  cuni 
bilaritate  praestentnr,  et  nulli  malcdiclum 
pio  maledicto  reddalnr.  Si  quis  lamen, 
et  maxime  religiosus,  ad  bospitandum 

advenerit ,  benigne  suscipialur,  et  chari- 
tative  iuxta  posse  domus  illi  submini- 
sirelur.  Avenam  tamen,  vel  aliud  loco 

avenae  bospitibus  dare  non  teneantur, 

si  fuerinl  in  ci  vitate  vel  oppido,  ubi  ve- 
nalis  invenialur,  nisi  forte  religiosi  sint 

bospites,  vel  lales,  qui  ad  manus  non 
babeant  et  emrre  non  possint.  Si  auleni 
liospiles  venalem  non  inveneriut  ,  et  in 

domo,  qua  suscepti  fuerinl ,  invenialur, 

congruenler  eis  praebealur.  Nullus  fra- 
ter  clericus  aut  laicus  sii  (si  fieri  polest) 

sine  proprio  officio.  Si  quis  vero  laborare 

noluerit  et  poluerit,  iuxta  arbitrium  mi- 
nistri, canonice  puniatur,  cum  Aposiolus 

dicat:  Qui  non  laborat,  non  manducet. 

Cap.  5. 

Silentium  semper  observent  in  clioro, 
nisi  frater  alicuius  fratris  vel  alterius 
forte  confessionem  in  dicto  loco  audial. 
Pauca  eliarn  verba  in  eboro  sub  silentio 

et  sine  slrepilu,  proj»ler  aliquam  iustam 
causam,  loqui  polerunt.  In  refectorio  et 

Ei  refeciorio,  jn  dormitorio  Silentium  observabunl:  nisi 

necessitas  aliqua,  vel  insta  causa  eos  ad 

loquenduni  compellal:  in  quo  casu  pau- 
cis  veibis  et  submissa  voce  loquentur. 

Kxlra  vero  praedieta  loca  I  ceal  eis  loqui 

temporibus  aptis  submissa  voce,  bumi- 
liler  el  bonesle.  Ubique  sermo  eoruni  sii 

El  nunuuin  la- 
hore. 

De  hileutio  in 
ehoro, 

Hi  niGdeslia 
nt'irjue  temu- 

ti,i. 

tribus  dalis,  et  familiae,  nomine  ordinis, 
datis,  ut  ad  redemptionem  captivorum 

lerlia  pars  depuletur,  fralres  ministro, 
et  minister  fratribus  ralionem  fideliter 

reddant.  Simililer  singulis  dominicis  die- 
bus,  si  fieri  potest,  exhorlatio  fiat,  et  quid 
credere  aul  agere  debeant ,  simpliciter 
moneanlur.  De  omnibus  rebus  et  clamo-  pKetmcuoii 

nbus,  fratres  in  capitulo  iudiceniur.  Nul- 
lus fratrum  fratrem  suum  in  publico  ac- 

cuse!, nisi  bene  possit  probare;  qui  au- 
lem  hoc  fecerit,  poenam  subeat  quam 
reus  subiret,  si  convinci  potuisset ,  nisi 
minisler  ex  causa  cum  eo  dispensare 
voluerit.  Si  quis  scandalum  vel  aliquod 
buiusmodi  fecerit  vel  (quodabsit)  se  invicem 

percusserint,  iuxta  arbitrium  ministri,  ma- 
iori  vel  minori  vindictae  subiaceal.  Si  quis 

frater  in  fiatrem  peccaveril,  scilicel  con- 
tra  fratrem,  idem,  eo  solo  sciente  ,  qui 

iniuriam  passus  est,  sustineat  patienter, 

licei  sit  innocens:  et  cum  quieveril  com- 
molio  animorum ,  benigne  el  fraterne 
commoneal  et  corripiat  eum  usque  ter, 

inter  se  et  ipsum  solum,  el  poeniteniiam 
agere  de  commisso,  el  a  sirailibus  in 
posterum  absliuere.  Qui  si  non  audierit, 

dicat  ministro,  et  ille  corripiat  eum  se- 
crete,  secundum  quoti  viderit  saluti  eius 
expedire.  Qui  vero  scandalum  movit,  si 
per  se  emendare  voluerit,  totum  anle 
pedes  scandalizali,  petens  veniam  ,  se 
exlendat:  et  si  semel  nec  sufficit,  usque 
ler  illud  idem  faciat.  Si  vero  hoc  in 

publicuin  venerit,  (juaecumtpie  secuta 
Inerii  poenitenlia,  baec  sii  prior,  scilicet, 
ante  pedes  ministri  ,  petendo  veniam  , 

totius  corporis  extensione,  el  postea  se- 
cundum  arbitrium   ministri  emendetur. 

bone  tus  et  sine  scandalo.  Simililer,  et  I  Generale  capitulum  semel  in  anno  cele- 
eoram  omnis  status,  gestus,  vita,  actio   bretur,  (juod  fieri  debet  dominica  quinta 

post  Pascila.  In  quo  capitulo  quolibet 

anno  correclores  maioris  ministri  eligan- 
lur,  qui  una  cum   malori  ministro  vel 

et  omnia  alia  bonesta  in  eis  repeiiaulur. 

Cap.  6. 

hi  ripitulocn- 
iilqor  domu», 

Capitulum,  si  fieri  polest  singulis  dic- 
bus  dominicis  in  singulis  domibus,  mi- 

ti ster  cum  fratribus  suis  leneal,  el  de 

iM  goùis  domus,  et  domui  suac,  sive  fra- 

eius  vicario,  corrigendi  el  deliuiendi  om- 
nia, quae  corrigenda  el  delinienda  sunt 

in  generali  capitulo,  tempore  ipsius  ca- 
pitali,  et  eliam    visilatores  eonslilucndi 
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in  diversis  provinciis,  et  locum  fuluri 

gcneralis  capii uli  assignandi,  habeanl  po- 
teslatem.  Nullus  vero  simplex  fra  ter  ad 

generale  capilulum  accedat,  nisi  vocalus 
a  maiore  ministro,  vel  missus  a  suo 

proprio  ministro,  velaliquam  iuslam  cau- 
sa*m  in  minislrum  suum  practenderit , 

quam  si  in  capilulo  generali  non  fue- 
rit  prosecutus,  ad  arbitrium  maioris  mi- 

nistri et  correclorum  canonire  punialur. 

Si  prò  necessitale  domus  dehitum  ali — 
f| iiod  fnerit  contrahendum,  prius  in  ca- 
pilulo  fratribus  proponalur,  et  cum  eo- 
rum  Consilio  fiat  et  assensu,  ut  sic  sus- 
piciones  et  murmura  evilentur.  Si  quis 
de  snbslantia  domns  violentiam  fecerit, 

et  ad  iudicem  oportuerit  referri,  non  ante 

hoc  fiat,  quam  charitalive  ille  a  fratribus 
moriealur. 

Cap.  7. 

Electio  ministri  per  commune  consi- 
De  eiectione  ]|(im  fratrum  clericorum  fiat.  Nec  eliea- 
que  muneie,tur  seciindum  digmtatem  generis,  sed 

deposuVon».  61  seetindurai  vitae  merilum  et  sapienliae 
doctrinam.  Tpse  vero,  qui  eligitur,  sive 
maior  sive  minor  minister,  sacerdos  sit 

et  professus;  maior  vero  minister  post- 
quam  eleotus  fuerit,  secundum  formam 
in  regula  hac  annotatam,  ipsius  ordinis 
curam  piene  habeat  et  libere  gerat,  proni 
liiìctemis  extitit  observatum  et  consuetum, 

fratrumque  omnium  congregationnm  con- 
fessiones  audire  et  absolvere  ab  omni 

transgressione  regulae  sua  possit  auclo- 
ritale.  Minor  vero  minister  omnium  fra- 
trum  domus  suae  audiat  confessiones, 

dummodo  verecundia  repeliti  excessus 

occasionem  minime  praebeat  tardius  prae- 
latis  suis  vel  minus  pure  quam  deceat, 

confitendi.  Sollicite  vero  minister  provi- 
deat,  ut  praecepta  regulae,  sicut  caeleri 
fralres,  per  omnia  teneat.  Posiquam  vero 

electus  fuerit,  si  ex  culpa  deponi  me- 
ruerit,  per  maiorem  minislrum,  convo- 
catis  tribus  vel  quatuor  ministris  mino- 
ribus,  si  commode  infra  tres  dietas  a 
loco  valeanf  inveniri,  et   si  commode 
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haberi  non  possint,  assumplis  secum 

tribus  vel  quatuor  fratribus  eiusdem  or- 
dinis, viris  religiosis  et  honestis,  de  eo- 

rum  Consilio  et  assensu  deponatur  :  et 

alius,  qui  dignus  sii,  loco  eius  subroge- 
tur.  Si  vero  prò  remolione  terrarum,  vel 
alia  causa  ralionabili,  maior  minister  hoc 

facere  non  potueril,  vices  suas  ministris 
minoribus  magis  religiosis  commiltat.  Si 
vero  duo  vel  tres,  prò  locorum  distantia, 

haberi  commode  non  possint,  per  ali— 

quem  minislrum  virum  religiosum  et  ho- 
nestum,  cum  tribus  vel  quatuor  fratri- 

bus religiosis  hoc  fiat,  et  quod  illi  fece- 
rint,  auctorilate  maioris  ralum  habeatur. 
Maior  vero  minister,  si  prò  excessibus 
suis  corrigendus  vel  deponendus  fuerit , 

per  quatuor  vel  quinque  ministros  eius- 
dem ordinis  magis  religiosos  hoc  fiat  , 

qui  tamen  auctoritate  gcneralis  capituli 
ad  hoc  eligi  debent. 

Cap.  8. 

Si  quis  huius  ordinis  fraler  esse  vo-  Dsnovitiin,  eo- 

lueril,  primo  per  annum  in  babitu  fra  -  puone6  rCC*" Irum  cum  expensis  suis,  praeter  victum, 
omnibus  suis  retenlis ,  in  ordine  prò 

Deo  deserviat.  Et  post  annum  ,  si  bo- 
num  et  conveniens  ministro  domus  et 

fratribus  videalur  et  illi,  recipiatur;  nil 

tamen  prò  recepiione  sua  exigatur.  Si  quid 
tamen  gratis  dederit,  recipiatur,  dum 
tamen  tale  sit,  de  quo  non  videatur 
Ecclesiae  periculum  imminere.  Si  vero 

de  cuiusquam  moribus  visum  fuerit  du- 
bitandum,  prolixior  de  eo  habeatur  pro- 

balio. Si  ante  professionem  aliquis  se  in- 

temperanler  babueril,  et  impatiens  disci- 
plinae,  ad  arbitrium  ministri  non  emen- 
daverit  mores  suos,  tribualur  ei  modeste 

licentia,  cum  omnibus  quae  atlulit,  re- 
cedendo In  ordine  vero  aliquis  non  re- 

cipiatur, anlequam  annum  vigesimum  vi- 
deatur complevisse.  Professio  vero  post 

annum  in  arbitrio  ministri  relinquatur. 
Cap.  9. 

Pignora  non  accipiant,  nisi  decimas,  Do  orauon» V        .         .       .'        .    ,  I  •  •   communi  iu dr- 
eni'! licentia  sui  episcopi,  de  manu  laici;  mu,  ew. 

An.  C.  1207      792  ■ULLABICM 

iuramenta  non  faciant,  nisi  magna  neccs- 
siiale,  cum  licenlia  sui  magislri,  vel  inssi 

ab  episcopo  suo,  vel  ab  aliquo  vicesapo- 
stolicas  gerente,  et  hoc  prò  honesta  et 
iusla  causa.  Si  quod  vitium  in  re,  quae 
vendi  tur,  notum  fuerit,  iodicetur  cmplori. 

Ipsa  die,  qua  inlirmus  apportaius  fuerit, 
de  pcccalis  suis  conlileatur  ministro  vel 
ei  cui  minister  iuiunxeril  et  communi- 

cet,  et  omnia  alia  sacramenta  ecclesia- 
stica percipere  v;ileat  ab  eodcm.  Omni 

secunda  feria,  praelerquam  in  oclava  Pa- 
schae  et  Penlecostes,  et  Natalis  Domini, 

et  Circumcisionis  Domini,  et  Epiphaniae, 

et  praelerquam  in  feslivilatibus  novem 
leclionum,  et  in  octava  Sanctorum,  et 

aliarum  feslivitatum,  finita  missa  prò  fi- 
dclibus,  fìat  dbsolutio  fidelium  defunclo- 

rum  in  coemeterio.  Singulis  quoque  no- 
ctibus,  ad  minus  in  hospitali  coram  pau- 

peribus,  pio  stalu  et  pace  Sanciae  Ro- 
manae  Ecclesiae  et  tolius  christianilalis, 

et  prò  benefactoribus,  et  prò  bis  prò 
quibus  generalis  Ecclesia  consuevit  orare, 
communis  fiat  oratio. 

Cap.  IO. 

In  regularibus  lioris  morem  B.  Vi- 

unicb01*'  ctoris  observent,  exceptis  fralribus  ser- 
\iiiis  principum  et  praelatorum  deputalis 
<[  fralribus  itineranlibus;  exceptis  etiam 

nausationibtis  et  prolixitatibus  et  vigiliis, 

<juae,  occasione  laboris  vel  paucilatis  ser- 
\ieniium,  polerunt  eis  ivmitii  de  Con- 

silio piorum  et  religiosorum  viro  ir  um,  ad 

l/oc  in  suo  generali  empiitilo  a  suis  mi- 
iiislris  vel  fra  tri  bus  specìatiter  electorutn. 

Propler  paucitalem  etenira  suam  laotas 

pausaliones  psallendo  facere  non  lene- 
buiitiir,  oec  ita  tempestive  surgere.  In 
rasura  simililer  ordinem  S.  Vicloris  se- 

quantur  clerici  :  laici  vero  barbas  non 
radant,  sed  eas  ad  modum  templariorum 
vel  conversorum  Cisierciensium  crescere 

permiltant. 
§  A.  Nulli  ergo  omnino  liominum  lì- 

paaiaUa.  ceat  |)ai)C  paginaoi  nostrae  concessioni^ 
tousiilutionis  et  confirmalioiiis  infringere 
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vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
aulem  eie. 

Datum  Viterbii  septimo  idus  decem- 
bris,  ponlilicatus  nostri  anno  tertio. 

Dat.  die  7  decembris  1267,  pont.  anno  hi. 

XXVII. 

Translatio  festi  Sancii  fanuarii,  quod 
Neapolis  celebrari  consueveral  decimo- 
tertio  kahndas  oclobris  ad  seplimum idus  maii  (1). 

SUMMARIUM 

Prooemium.—  Festi  translatio.  —  Clausulae. 

Clemens  episcopus  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo,  et  dilsctis  filili 

capitalo  Neapolitan.,  salutem  et  apostolica^ 
benedictionsm. 

Ante  tbronum  divinae  clementiae  fi-  iwmiuin. 
deles  Christi  sanctorum  piis  adititi  suf- 
fragiis  ad  eorum  colenda  festiva  solemn  a 
co  debent  ferventius  excilari,  quo,  lalium 
patronorum  full i  praesidiis,  poliora  glo- 
riosae  reiributionis  praemia  promerentiir. 

Nos  quoque  vigilis  more  pasloris  oves 
gregis  dominici  curae  nostrae  commissas, 

quas  cupimus  in  loco  Pascuae  collocari, 
ad  comunioni  Sanctorum  trabimus  liben- 

ter  obsequia,  ut  nullis  familiaribus  curis 

impliciti,  illos  in  conspeclu  Domini  de- 
vola veneratione  collaudent. 

Volenles  igilur,  ut  beatus  Ianuarius  Fe,li 

apud  Ecclesiali)  Neapolilaoam,  quae  in  * 
ipsius  lionore  dicitur  dedicala  ,  in  eius 
maxime  festivitaie  fidelium  laudibns  so- 
lemniter  extollatur;  attendentesque,  quod 
decimotertio  kalendas  oclobris,  quo  solel 
buius  festi  solemniias  celebrari,  singuli 

vindemiarum  occupati  laboribus  ab  Ec- 
clesiarum  visilalionibus  necessario  retra- 

buntar,  festivitatem  eamdem  ,  ut  omnes 
liberius  in  eiusdem  Sancii  gloria,  iubilo 
devotae  iacundilatis  exulient,  oclavo  idus 

maii,  sialuimus  de  aposlolicae  plenitudine 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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Clausulae. 

polestatis  in  Ecclesia  praedicta  deinceps 
annis  singulis  celebrandam. 

Nulli  ergo  omnino  nominimi  liceal 

liane  paginam  nostrae  conslitulionis  in- 
fringere,  vel  ci  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesum- 
pserit,  indignationem  omnipotentis  Dei 
ac  beatorum  Petri  et  Pauli  aposlolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Viterbii  nonis  ianuarii,  ponti- 
licatus  nostri  anno  tertio. 

Dot.  die  5  ianuarii  1268,  pontif.  an.  in. 
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Clemens  episcopus  servus  ssrvorum  Dei,  ad  cer- 

titudinem  praessntiam,  et  memoriam  futuro- 
rum. 

XXVIH. 

Sententia  in  Conradinum,  qui  oh  spreta 
apostolica  monita  regni  Hierosolymitani 
iuribus  privatur  (1). 

SUMMAR1UM 

1.  Ut  Romanum  affeclarii  imperium:  —  Re- 
gitim  nomen  Siculum  occuparli:  —  Tur- 

barli Ecclesiae  pacem,  eie.  —  Imperia  apo- 
stolica so'.emni  ritu  ipsi  data.  —  2.  Veti- 

lum  Italiae  proceribus,  ne  ullum  cuin  eo 
foedus  inirent,  sub  certis  poenis.  —  3. 
Aliae  indictae  singulis  ordinibus  poenae. 
—  4.  Ac  senlentia  denunciata  postmodum 
contra  inobedientes.  —  5.  Dies  Conradino 

a  Pontifice  indirla,  ut  se  Sedi  Apost.  prae- 
senlarel.  —  0.  Vetitus  in  Italiani  ingressus, 
nisi  forte  vellel  se  eidem  Sedi  presen- 

tare; —  7.  Sed  cuin  Pontificis  imperia  vio- 
larit,  praesertim  arraatus  Vcronam  ingre- 
diens,  —  Excommunicatus  denuncialur 
cuin  suis  a  Clemente.  —  8.  Iussus  Verona 

atque  Italia  discedere,  —  Reguumque  Si- 
ci line  non  affectare  sub  poemi  amittendi 

regni  Hierosolymitani.  —  0.  Poetine  eius 
fautoribus  intenta tae.  —  IO.  Conradinus 
iussa  omnia  apost.  transgreditur.  —  Pa- 
piam  cuin  armatis  accedit.  —  14.  Defighur 
analbemate.  —  Regni  Hierosolymitani  iu- 

ribus exuitur.  —  12.  Poslulatur  iudicio: 
—  Ni  pareai,  declaralur  ad  omne  regnum 
inbabilis.  —  Eisdem  poenis  subiiciuntur 
eius  faulores.  —  13.  Loca,  quae  favoni 
Conradino,  censuris  percussa.  —  Hae  vero 
senlentiae  a  solo  Pontifice  dissolvendae, 

(i)  Ex  Kaynaldo  ann.  1208,  %  h. 
Bull.  fìom.  Voi.  HI.  100 

§  1.  Dudum  ad  Apostoliche  Sedis  per- 
laio notiliam,  quod  Conradinus  ,  nepos 

quondam  Friderici  olim  Romanorum  im- 
peratoris,  inconsultae  nimis  et  lemerariae 
ambilionis  spiriti!  concitatus,  non  solum 
ad  oblinendum  Romanum  conabatur  im- 

perium, sed  sibi  regnum  Siciliae  intilu- 
lare  non  veritus,  sub  eiusdem  regni  ti- 

tillo sibi  nomen  regium  adscribebat  : 

quodque  cum  aliquibus  inimicis  Eccle- 
siae diversarum  lialiae  parlium  scelestas 

iniens  faeliones  suas,  per  civitates  et  loca 
varia  sub  praemissa  inlilulaiione,  lypario 

regiae  maiestalis  impressas  lilteras  desti- 
nando, turbare  pacem  ecclesiaslicam  ac 

populum  commovere  in  nostrum,  et  ip- 
sius  Ecclesiae  ac  diarissimi  in  Chrislo 

libi  nostri  Caroli  regis  Siciliae  illustris 

discrimen  et  praeiudicium  nitebalur;  nos 
in  lesto  Dedicationis  basilicae  beatorum 

aposlolorum  Petri  et  Pauli,  pontificatus 
nostri  anno  secundo,  in  bac  maiori  Ec- 

clesia Viterbiensi,  praesenie  lune  mul- 
tiludine  copiosa  fidelium,  de  fratrum  no- 
strorum  Consilio,  eidem  Conradino  dislri- 

cte  praecepiinus,  ni  a  praemissis  penilus 
abstineret,  districtius  inhibenles,  ne  similia 

ullerius  praesumerel,  aut  quomodoìibet 
usurpa ret.  Prohibuimus  eliam  universis 
et  singulis,  ne  praedicto  Conradino  sic  ut 

regi  Siciliae  senberent,  nec  ab  ipso  lil- 
teras veìul  a  rege,  aut  sub  praemissis 

inlilulatione,  denominatone  seu  impres- 

sione reciperent,  neve  in  eum,  in  in  Si- 
ciliae regem  inlenderent,  nec  eum  armis 

vel  sine  armis,  facto  vel  verbo,  aut  quo- 
modolibet  ad  lurbandum  Ecclesiae  Ro- 

manae  pacem  vel  contra  praediclum  re- 
gem Siciliae  pracstarenl  ei  auxilium , 

consilium  vel  favorem. 

§  2.  Specialitcr  marcbionibiis,  comi- 
tibus,  baronibus,  comitalibus  et  univer- 

sitatibus  caslrorum,  villarum  et  quorum- 

cumque  locorum  Italiae  prohibuimus  ex- 

Ut  Rom-inum afl'cclarit  impe- 

li e  g  i  n  m  nomen 

Siciliani  oecu- 

paril: 
Turbarli  Ec- clesiae pacem, 

ctc. 

Imperia  apo- stolica snidimi 
riti!  ipsi  data. 

Velilum  Italiao 
proceiibus,  no ullum  cum  co 
foedus  inirent, 
sub  certis  poc- 
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presso,  ne  ipsins  Conradini  dominio  vel 
regimini  scse  supponcrent,  aut  cum,  voi 
prò  ipso,  sive  in  favorem,  ipsins  alium 
in  potestaicm  admitlerent  voi  rectorem, 
quocumque  nomine  consoretur  ,  vel  ci, 
sive  alii  pio  ipso,  aut  in  favorem  ipsins 
in  so,  terras  seu  distrìetus  snos,  dominion) 

vel  aliquod  posse  concederent,  nec  so- 
ciclalom,  coninrationem  aut  foedus  ini- 
ront  cum  ilio  seu  alio  in  suum  auxilium 

vel  favorem;  rtlos  vero,  qui  secus  qua- 
cumque  machinalione  faccrent  cuiuscum- 
que  forenl  prseeminenliae ,  dignitalis 
aut  status,  exeommunicationis  sontentiam, 

quam  ex  tunc  in  eos  tulimus,  incurrorc 
volùimus  ipso  facto. 

§  ó.  Praelatis  quoque  omnibus  prae- 

iiniaui 'ordini-  dii'mus,  quod  Sl  conlra  pracmissa  veui- 
bus  poenae,  reni,  ecclesiasticis  eos  dignitalibus,  proni 

suaderet  iuslilia,  et  reliquos  clericosnon 

praclatos  beneficiis,  si  qua  forsan  babe- 
roni,  privaremus  et  rodderomus  inha- 
biles  ad  habenda.  Laicis  otiam  omnibus, 

ac  praeeipue  temporali  iorisdiciiooi  Ec- 
clesiae  praefalae  subiectis  aperte  denun- 
ciavimus,  quod  si  huiusmodi  nostram 

inhibitionem  negligerci»  t  observare,  pri- 
varemus eos  feudis  quibuslibel,  qoae  ab 

Ecclesiis  aut  personis  eeolesiasticis  ohi i- 
nerent:  ac  vassallos,  si  quos  haberent,  a 
(ìdolii.  l  s  ahsolvcromus  iuramonto,  si  (juo 
tenorrnlur  cisdem,  et  personas  corum, 

oilra  moilis  et  mulilationis  pericoloni,  ac 
bona  ipsorum,  itaut  ea  possot  quilibot 
occupare,  licentor  exponere  curaromus. 

Civitales  vero,  communitatcs  et  universi- 

latos  qoaslibet,  quao  praefatara  probibitio- 
nem  nostrani  violare  quocumque  <lolo  , 
ingoino,  arie  voi  machinalione  tentarent, 
voluimus  inlerdicii  senteotiae  subiacerc 

§  4.  Cumque  praofalns  Conradinus, 
ac  lenieniia  praecenta,  inbibitiones  et  comminatioues denunciala  po-  ■  r  » 

•in.ojunironir.-,  huiusmodi  praesomptuose  conlomuons, 
oeqoaquam  abstmens  a  nraemissis,  suos 
io  Tuscia  diceretor  vicario*  ordinasse,  ac 
Siciliac  so  reeem  inlitolaos.  lineria  ole- 

rciur  sub  inlilulatione  ac  impressione 

praediclis,  iti  lerram  io  dirti  rogis  prac- 
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iudicium  commoverei,  scandala  suscitarci, 

Ecclosiae  turbarci  pacem;  prò  Siciliac 

rogo  se  gerons,  velut  rex  Siciliac  dicti 

regni  parlirelur  oflicia,  oflicialcs  instiluc- 
ret,  mililes  solliciiaret,  aliquos  promis- 
sionibus  alliceret,  nonnullis  privilegia  in- 

dulgerci, qoampluribus  etiam  dona  in  eo- 
dem  regno  concederei ,  sicut  litterarum 

et  privilegiorum  buiusmodi,  quae  ad  ma- 
nns  nostras  deveneranl,  nos  cerlos  red- 

didit  de  praediclis  inspectio;  nos  univer- 
sas  et  sin«ulos  inhibiliones,  denunciatio- 

nes,  comminaliones  et  senlentias  memo- 
ratas,  de  praodictorum  fralrum  Consilio, 
in  die  Coenae  Domini,  ponlificalus  nostri 
anno  Icilio,  in  liac  eadom  Viterbiensi 

Ecclesia,  praesenle  lune  moltitudine  co- 

piosa Gdelium,  innovaliones  omnes,  et  il- 
los,  «pii  conlra  casdem  inbibitiones,  de- 
nuncialiones  et  comminaliones  temere 

vomendo,  in  praefaiam  sententiam  ì nei— 
derunt,  ac  specialitor  incolas  castri  Sancii 
Miniati  Lucanae  dioecesis,  qui  sprelis 

praediclis  nostris  inhibiiionibus  el  denun- 
ciationibus,  eiusdem  Conradini  fautorcs 

et  nuncios  receperunt ,  denunciavimus 
praelibalas  scntentias  incurrisse  :  ipsos 

nibilominus,  tunc  de  novo  exeommuni- 
cationis, et  caslrum  praediclum  intordicli 

scnlentiis  supponenles,  et  pracdicenles 

aperte  nos  adversus  eos  (nisi  memoratos 
fautorcs  et  nuncios  infra  qnindecim  dies 

post  inslans  lune  festum  Resurreciionis 
Oominieae  de  praedicto  castro  eiicerenl, 

ipsos  oonqoam  receptatori,  sive  recepitili 

posimodum,  et  a  nominali  Conradini  fa- 
vore omnino  dosisloront)  gravius,  spiri— 

loaliler  ci  temporaliler,  prout  foro  puta- 
remus  oxpodicns,  processuros. 

§  5.  Memorato  qooqoe  Conradino  ile-  con«4M ,  -  1       1  ......       no  a  l'onlilioo 
rato  do  ipsorinn  Iratrum  Consilio  dislncie  iadicia,  m  so 

praecepimns,  ut  a  praonnssis  omnino  ab- 
stinens,  similia  nullo  modo  unquam  lem-  re», 
poro  a  Ilenia  rei:  alioquin  ipsum  ex  lune 
excommunicalionis  scnlenlia  innodantea, 

citavimus  cum  peremplorie,  quod  infra  fe- 
stino beatorum  aposlolorum  Pelri  et  Paoli, 

tunc  primo  venlurum,  quod  prò  peroni- 
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otorio  sibi  termino  assignavimus,  per  se, 

vel  per  procuialorem  idoneum  curri  pieno 

et  sufficienti  mandato,  «apostolico  se  con- 
speclui  praesentaret ,  responsurus  super 

praedictis  excessibus,  et  nostris  ac  eius- 
dem  Ecclesiae  beneplacitis  pariturus,  alio- 
quin  ex  tunc,  ipsius  non  oltstante  absentia, 
procederemus  gravius  contra  eum,  prout 
videremus  expediens,ac  iustitia  poslularet. 

§  6.  Et  quia  eiusdem  Conradini  prae- 
Vciitusin  Ha- sumptuosa  temeritas,  fautorumque  suo- liam  ingressus,  1  ....    ..  V.  ■      1         •.  . nisi  ione Teiiei  rum  manitestis  indiciis  revelala  maliiia 

p!aesentnàreScdÌ  ' l1S0S  noD's>  tarn  ex  causis  praeniissis , 
q-uam  ex  aliis  de  tuibatione  status  Italiae 
reddebant  manifesta  ralione  suspectos; 
nos,  de  ipsorum  fiatrum  Consilio,  in  feslo 
Ascensionis  Dominicae  transacto  novis- 

sime, in  hac  eadem  Vitei  biensi  Ecclesia, 

multitudine  praesente  fideliiim  ,  eidem 

Conradino  ingressum  Italiae  curavimus 
inhibere  districlius,  eo  tamen  salvo,  quod 

si  ad  nostrani  praesentiam  infra  termi- 
num,  quem  ad  boc  sibi  duxeiamus,  ut 
praemiltiiur,  praefigendum,  personaliter 

et  pacifìce  venire  velici,  mandatis  apo- 
stolici pariturus;  et  super  hoc  nos  prae- 

certificare  curaret  tempore  opportuno,  ila 
studeremus  providere  negolio,  quod  sibi 
securus  ac  nostris  et  Ecclesiae  fìdelibus 

non  suspectus  ad  Sedem  eamdem  pateret 
accessus.  Quod  si  aliter,  conila  mandalum 

nostrum  et  Sedis  ipsius,  Lombardiam  vel 

alias  partes  Iialiae  inlrare,  aul  capiia- 
neum  aut  miliiiam,  seu  aliam  quameum- 
que  gentem  ili uc  destinare  praesumeret; 

nos  tam  ipsum  Conradiuum,  quam  om- 
nes  illos,  qui  cum  eo  venerinl  taliter  vel 
prò  ipso,  necnon  et  omnes  illos,  qui  eum 
vel  venientes  prò  eo,  reciperent,  seu  ad 
ipsorum  advenlum  vel  transitimi  eis  per 

.ee  vel  per  alium  darent  auxilium,  consi- 
lium  vel  favorem  publicum  vel  occultum, 
ex  tunc  excommunicalionis  seutentia  du- 
ximus  intiodandos. 

§  7.  Demura  vero  in  festo  dedicationis 
basilicae  Principis  Àpostolorum,  prò  eo 

Sed  cum  Pon-         .   .  -,         r%  i'  '  e 
lidcis  imperia  quod  idem  Conradinus  praelalas  noslras 

Tioiarit,  Pr»e- iiiliibitiones ,  comminationes ,  senteniias 

iv  pp. 
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contemneudo,  non  solum  a  praedictis  sibi  *erlim .         .  '  .  „ 1  .        veronam  ingro- 
lam  solemniler,  lam  mamtesle  ac  seriose  diens, 

prohibilis  atatinere  coulempsit,  se  falso 
ac  temere  gerendo  prò  rege  Siciliae, 

utendo  sigillo,  intitulaiione  ac  denomi- 
natione  praemissis,  et  cum  persecutori!)  is 
Ecclesiae  ac  regis  Siciliae  praedictonmi 

se  in  diversis  mundi  partibus  in  eorum- 
dem  Ecclesiae  ac  regis  praeiudicium  et 
pacifici  status  Italiae  turbalionem,  vari is 

faciionibus  implicando;  verum  eliam  Ve- 
ronensem  civitatem  cum  mililia,  elapso 
dudum  diclae  citalionis  termino,  mirare 

praesumpsit,  se  ultra  velie  progredi  com- 
minans,  et  ad  regni  eiuslera  invasionem 

intendere  nimis  praesumptuose  procla- 
mans,  alias  contra  inhibitioues,  commi- 

uationes et  sententias  praediclas  temere 

veniendo,  nos  de  fratrum  eorumdem  Con- 

silio Conradiuum  eumdem  in  hac  eadem  Bxcommonica- n     i     .      i  i  •  tus  denuncia i tir 
Ecclesia  denunciavimus  latam  in  eum  per  cum  suis  acio- 

nos,  ut  praem.llilur,  excommunicalionis11"'"16' sententiam  incurrisse,  de  novo  nihilomi- 
nus  ex  eisdem  causis  exeommunicantes 

eumdem,  ac  omnes  et  singulos,  si  qui 

ad  praestandum  ei  super  praemissis  im- 
perio sive  regno  auxilium,  consilium  vel 

favorem  vinculo  iuramenti  adstrinxerunt, 
denuntiantes  iuramenlo  huiusmodi  non 

teneri,  et  ab  observatione  ipsius  eos  ni- 
hilominus  absolvenles.  Et  si  forsan  in  hu- 

iusmodi propositi  seu  obligationis  pro- 
seculioue  persisterent,  eos  ex  tunc  ex- 
communicationis  seutentia  duximus  in- 
nodandos. 

§  8.  Memorato  insuper  Conradino  ex-  Iussus j-      •  .  i     •  .    »     alnue  Italia  di- 
presse  ac  districte  mandavimus,  ut  intra  scedere, 

mensem,  ex  tunc  compulandum,  de  Ve- 
rona et  tota  Italia  cum  omni  sua  gente 

omnino  discederei,  nec  de  imperio  vel 
Italia,  et  specialiter  de  regno  Siciliae,  aut 

aliqua  parte  ipsius  (  in  quo  eum,  sicut 
per  sententiam  felicis  recordationis  In- 

nocenti! praedecessoris  nostri  in  eumdem 
avum  ipsius  latam  in  concilio  Lugdunensi 
evidenter  constai;  et  nos  eliam  tunc  de- 

claravimus  aperte,  ius  aliquod  non  ha- 
bere)  se  de  caetero  per  se,  vel  per  alium 
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intromitteret  aliquatenus,  aut  aliqu'd  in Regnumque sì-  |jjs  quae  a(|  .,, acdicto  imperium  sive  re- ciliac  no»  alfe-       '    •  •  '      ,  .    ,  ..  . 
etaie  >ub  pocna  «UH 111    perlllieilt,  COlltra    Ciisdl'lll  .  I II  1111)1- 

werMolymii^1  li°nes  noslras  praesumeret  quomodolibet 
»1«  allentare,  àlioquin  ipsum  regno  Hieroso- 

lyuiitano  et  ornili  iure,  si  quod  babebat 

in  eo,  apostolica  ex  lune  auctoriiale  pri- 
vavimus,  et  vassallos  eius  ubilibel  con- 
stilutos,  al)  omni  iuramento  fidelilatis 

absolvimus,  si  (jno  lenebanlur  eidem. 

§  9.  Oinnes  vero  et  singulos,  qui  ei- 
Poenae  eius  fam  Conradino  in  praedictis  praesiareot 

fantoriDoi    in-        .  .  . ,.      *      ,  »  ' 
lenutac.  auxmum,  consumili  vel  lavorem,  et  spe- 

rili li  ter  Ludoyicum  ducern  Bavariae,  co- 
milem  Titoli,  Bosum  de  Dovaria,  Man- 

fredum  Malet,  qui  se  comilem  camera- 
rioni  nominabal,  et  Gonradum  Frinza, 

quos  ootorium  erat  ipsi  Conradino  in 

praedictis  assistere,  ipsnmque  fovere;  cae- 
terosque  marchiones,  comìtes,  barones  et 
alios  cuiuscumque  forent  dignitalis  ani 

status,  qui  eius  nuncios,  seu  litteras  con- 
ila praediclas  iohibiiionés  noslras  veniendo 

contempserant ,  interdirti  declaravimus 
sentenliis  subiacere:  ac  niliilominus  de 

novo  ex  eisdem  causis  exigente  procuì- 
dubio  aueia  eorum  ex  tanti  temporis 

continuatone  perfidia,  similibus  sentenliis 
duximus  innodandos.  Specialiler  ameni 
terram  memorati  Ludovici  ducis  Bavariae 

iiisi  (inx  i|»se  infra  dnos  inenses,  exinde 

compalandos,  prorsus  a  Conradini  eius- 
dcin  in  praemissis  favore  desisterei,  ec- 

clesiastico ex  lune  supposuimus  interdicto; 
omnes  vero  marchiones,  comites,  liarones, 

et  alios  quoslibcl,  cuiuscumque  forent 

digniialis  aut  siaius,  qui  eumdem  Gon- 
radinum,  ani  eius  capitanéum  vel  mili- 
liam,  seu  quamcnmque  aliai»  gentem 

prò  ipso  de  caelero  in  aliqua  parie  Ita- 
li..e  eouiia  easdera  noslras  senlenlias , 

inliibilioues  seu  comminationes  recipe- 
reni,  omnibus  privilegiis,  indulgenliis  et 
graliis  quibuscumque  ab  Apostolica  Sede 
oblenlis  ex  lune  apostolica  auctoritate 

privantes,  ipsos  manere  decrevimus  omni 
officio  et  lionore  privulos:  ila  quod  nullus 

eorum  in  poiesialem,  capitanéum,  seu 

aOMANUM  Am.  C.  i!L63 

rectorem,  aut  ad  alia  qunecumque  officia 

vel  bonores  posse!  assumi:  et  si  aliqui 
eorum  forent  assumpti,  senleniiae  latae 

per  ipsos,  si  iudices,  insirumenta  con- 
fecia,  si  tabelliones  esseut,  vel  si  alia 

quaecumque  officia  gererent,  et  omnia, 

quac  per  ipsos  iudircs,  vel  eorum  au- 
ctoriiale seu  minislerio  in  iudicio  vel 

exlra  iudicium  fieri  seu  gerì  cotitigerci, 

carere  oinnino  robore  firmitatis,  ac  nul- 
lius  penitus  decrevimus  esse  momenti,  et 
niliilominus  personas  eorum,  citra  mortis 
et  muliiationis  periculum,  necnon  bona 

mobilia  exposuimus  impune  ab  omnilius 
ac  libere  capienda:  aliisetiam  civitatibus 

et  locis  Italiae,  quae  dictos  Conradinum 

vel  capitanéum,  seu  gentem  suam  contra 
praefatas  noslras  inbibiliones,  commina- 

tiones et  senlenlias  deinceps  reciperent , 

comminanles  aperte,  nos  ad  similes  pri- 
vatiooum  poeuas,  prout  foret  expedieus, 

processuros. 
§  IO.  Veruni  praefalus  Conradinus,  ul  ConraJiims ili  i  •  «  ,  iufsa  omnia  a- 

ad  niliilum  deveniat,  vel  ut  aqua  decur- post.  irans6rc- 

rens,  ad  senlenlias,  mooiliones,  commi- di,"r' 
nationes  noslras,  sicut  aspis  surda  suas 

prorsus  aures  oblurans,  nec  praemissis 

inbibìlionibus  acquievit,  nec  expavil  sen- 
lenlias, nec  moniiionibus  paruii,  nec  per 

versitatis  suae  propositum  comminatimi; 
bus  immutavi!,  sed  in  praecipitium  prae- 

ceps  ruens,  et  praemissis  excessibus  illoo 
prò  viribus  coniiiiuaiido  inslitit,  et  quos 

poluil  niliilominus  adiecil.  Siquidem,  con-  p«pI">cub». 1  ,.  1         ..  mal  is  accoJil: 
ira  praediclas  inliibiliones,  moniliones, 
comminationes  et  senlenlias,  ingressus 

Italiani  rum  armaiis,  Papiam  venire  prat- 

sumpsil,  et  in  lantani  furoris  prorupil  au- 
daciam,  quod  aliquas  partes  im perii,  nec 
non  et  devotoruin  Ecclesiae  in  Lombardia 

lerras  aggredì  temerariae  praesumplionis 
conamine  allentavii:  licci  in  ipsis  sui 
conains  initiis  et  lemeritalis  suae  iam  pio 

parie  stipendia  el  arrlias  ronfusionis  ex- 

iremae,  quam  proculdubio  furibundus  in- 
sequilur,  exinde  re  portar  il. 

§  11.  Nos  itaque  memoratimi  Gonra- 
dinum  denunciaules  ex  causis  praemissis 
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ibernale"  'n  excommuri'f alionis  el  alias  latas  in eum  sentenlias  ilici  disse ,  de  novonihilo- 

minns  ex  eisdem  causis  de  fralrum  ip- 
sorum  Consilio  excomniunicamiis  eumdem. 

Begni  iiiero-  [)eniHlcjamils  ìnsuucr  eum  regno  Hiero- «olymilani  turi-  !..  o 
bus  emitur.  solymilano  et  ornili  iure,  si  quod  habe- 

bat  in  ilio,  apostolica  auclorilate  privatimi; 
el  vassallos  eins  conslilutos  ubilibet  ab 

omni  iuramento  fidelitalis,  si  quo  lene- 
bantur  ei ,  penilus  absolutos,  el  lerram 
eius  ecclesiastico  supponimus  interdicto. 

§  12.  Insuper,  praesonte  bac  fidelium 
Pottuiatur  iu- multitudine,  dictum  Conradinum  aperte dicio;  ...  ,.  .    . 1 

monemus,  smique  distncte  praecipimus, 
ut  infra  mensem  ex  nunc  computandum , 

quem  prò  pereinplorio  sibi  termino  as- 
signamus,  huniiliter  ad  nostra,  el  Ec- 

nì  pweat,  de- desiae  mandata  redire  procure!,  alioquin claratur  ad  om-  .  .  ,.  e  1 
ne  rcgnuni  in-  ex  lune  ipsum,  de  praediclorum  tralrum 

habiiis.  Consilio,  reddimus  omni  tempore  ineligi- 
bilem,  el  prorsus  inhab.lem  ad  regnimi 
quodlibet,  vel  imperium  oblinendum:  el 
nihilominus  omnibus  feudis  el  iuribus 

quibuscunique,  si  qua  forsan  a  quibusli- 
bet  tenel  Ecclesiis,  privamus  eumdem. 

Porro  supradiclas  inhibitiones,  commina- 
tiones  et  sentenlias  innovanies,  omues  el 

singulos,  qui  conlraeas  quoeumque  modo 

venerint;  et  specialiter  praedicios  Ludo- 
vicum  ducem  Bavariae,  comilem  Tiroli, 
Bosum  de  Dovaria,  Manfredum  Malet, 

Conradum  Trin/a,  qui  ab  ipsius  non  de- 
Eisdem  pocnis  stitere  favore;  Fridericum  praelerea  cha- eius     fautores   ....     m    ■.    /•!••         .  •  n    .  ì 
subiiciuntur.  rissimi  in  Clirisio  filli  nostri  regis  Caslel- 

lae  germanum,  qui  praefato  Conradino 

favendo,  insulam  Siciliae,  et  lerram  me- 
morali Caroli  Siciliae  regis  in  vasi  t,  eum 

omnibus  complicibus  suis,  necnon  Wil- 
lelmum  de  Parisiis,  caeterosque,  qui  se 

contra  eumdem  Siciliae  regem,  eum  Sa- 
racenis  Lucer iae  erexerunt,  ac  omnes 

alios,  qui  citra  Pbarum  quanicumque  ter- 
ràm  eiusdem  regis  Siciliae  invaserunt, 

onincsque  complices  el  in  boc  fautores 

eorum,  itero  Guidonem  Novelli,  Galva- 
num  et  Fridericum  Lanceam,  Conra- 

dum de  Antiochia  et  loannem  de  Marrio, 

prò  eo  quod  eidem  Conradiuo  favoni 

aperte,  et  dicium  regem  prò  viribus  im- 

pugnare conanlur,  caeterosque  cuiuscuni- 
que  sint  proeeminenliae,  dignitalis  aut 

Status,  qui  contra  praemissas  inhibitio- 
nes, moniliones,  comminaliones  vel  sen- 

tenlias venire  temere  praesumpscrunt, 

denunciamus-  in  praemissas  exeommuni- 
cationis  el  alias  coulra  fautores  eiusdem 

Conradini  latas  sentenlias  incidisse,  ac  de 
novo  ex  eisdem  causis  exeommunicamus 
eosdem. 

S  15.  Civilales  insuper,  castra  et  loca  i^e»,  qnae  r* r,  i-  •  •  ventConradino, 
omnia,  quae  Conradinum,  aut  eius  capila-  censurii  Per- 

neum,  vel  militiam,  seu  quameumque CUSSi' 
aliam  genlem  prò  ipso  receperunl  hacle- 
nus  vel  alias  praedictas  noslras  inhibitio- 

nes, moniliones,  comminaliones  el  sen- 

tenlias contempserunt,  veniendo  temere 

contra  eas,  et  specialiter  praediclum 
Sancii  Miniati  casirum  aut  civitatem 

Grosseli,  quae  non  est  dubium  diclo 
Conradino  favere;  declaramus  interdicli 

senlentiae  subiacere,  ipsorumque  castri 
et  civitatis  incolas  eiusdem  Conradini 

fautores  excommunicalionis  vinculo  inno- 
damus;  civilales  eliam,  castra  el  loca, 

quae  de  caelero  ipsum  Conradinum,  ca- 
pitaneum,  militiam  et  quamlibet  genlem 

suam  recipere  praesumpserinl,  ex  nunc 

simili  supponimus  interdicto,  contra  ea 

spiritualiter  et  temporaliter  gravius  pro- 
cessuri,  prout  facti  suadebit  qualitas  et 

viderimus  expedire.  Praedictas  vero  ex- 

communicalionis sententias  prohibemus  B''««rt!«- ...       tentiac  a  solo 
absque  speciali  mandato  nostro,  nisi  lor-  PomiBee  di*- i  i        •  soWendao. 
san  in  mortis  articulo,  relaxari,  quo  casu 
nisi  absolulionis  beneficium  obtinentes 

infra  duos  menses,  postquam  restituti 

fuerint  sanitali,  de  loco  interdicto,  si  for- 
san inibì  merini  recedenles,  nostro  se 

conspeclui  curaverint  praesentare  salisfa- 
cturi  de  suis  excessibus,  prò  quibus  hu- 
iusmodi  sentenlias  -incurrerunt  et  nostris 

beneplacitis  parituri,  eo  ipso  in  easdem 
sentenlias  relabantur  eie. 
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Aduni  in  palatio  nostro  Viterbiensi  in 

die  Coenae  Domini,  pontificali! s  nostri 
anno  quarto. 

Dal.  mense  murlio  12G8,  pontif.  anno  iv. 

XXIX. 

Reductio  privilegii  Saneti  Dominici  et 
Sancii  Francisci  fralribus  olim  per 
Sedem  Aposlolicam  concessi,  ne  alti 
religiosi  prope  eorttm  domain,  infra 
spalium  Irecenlarum  cannarum,  mona- 
steria  aedificare  possint,  ad  centum 
quadraginla  cannas  (4). 

SUMMAR1UM 

ì.  Exordium.  —  2.  Slatutum  anlea  ut  non 
aedificarenlur  convenlus  infra  cann.  300; 
—  Ad  140  cannas  reducitur. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Generali,  et  aliis  ministris  ac  fratribus 

ordinis  Minorum,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

§  \.  Quia  plerumqne  in  futurorum 
Exordium.  oventibus,  sic  Immani  fallitur  incertiludo 

iudicii,  ut  quod  utile  conieclura  verisi- 
milis,  imo  etiarn  attenta  interdum  consi- 

derano pollicctur,  non  solum  inutile,  sed 

damnosum  reperiri  contingat  nonnuni- 

quam,  quod  consulle  statuitili*,  postmo- 
d ii hi  consullius  immulatur.  Hoc  quippe 

necessiias  praesentis  provisionis  eviden- 
ler  osiendil. 

§  2.  Dudum  siquidem,  ut  inler  reli- 
siaiuium  ante»  „josos    potissime  per  uostrae  diligentiae il  non  aeilili-  r     ..         r  .    .  r  .  ..  .'  ™ 
:arcnior  con- studium,  aemidationis  et  disscnsioiiis  lol— 

'."ao»;"1'"  leretur  occasio,  et  cliaritatis  integri tas 
servar  et  ur,  per  oostras  sub  certa  forma 
lilleras  ordinandum  duximus  et  districtius 

inlnbondum,  (|Uod  nulli  licerci  ex  lune 
de  fi  ai  rum  Praedicatorum,  Poenilenliae 

lesa  Chrisli,  Beata  e  Mariae  «le  Monte 
Carmelo,  Haeremilarum  Sancii  Augustini, 

Sanclae  Cbrae,  aliisque  ordinibus  in 

pauperlate  fundatis,  uulliquc  mulierum 

(1)  Bi  Regesti  Vatic.  —  Brivilegium  hicsdno- 
laium  logore  c'^i  superiu8|  Constil.  mi,  pog.  'ik(>. 
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de  praedictis,  seu  quibuslibet  aliis  ordi- 
nibus, aliquod  monasterium,  ecclesiam 

vel  oratorium  aedificare  seu  construere, 

nullique  saeculari  seu  religioso  cuiuscum- 

que  professionis  ecclesiam  vel  monaste- 
rium seu  oratorium  iam  aedificatum  in 

locum  aliquem  transferre  de 'ordinibus 
memoratis ,  infra  spatium  Irecentarum 
cannarum  a  vestris  ecclesiis  mensuran- 

darum  per  aera,  cliam  ubi  alias  recte 
non  permitteret  loci  disposilio  mensurari, 
staluentes,  ut  quidquid  con  tra  buiusmodi 
ordinationis  et  inhibitionis  nostrae  teno- 

rem  ex  tunc  aedificatum  esisterei,  dirue- 
relur  omnino. 

§  o.  Veruni  quia  quod  ad  pacem  ve-  Ad  ,irtCinn" _.   ...       1     „  1  ,.  reJucitur. stram  et  praediclorum  Iratrum  et  ordi- 
num  provisum  fuerat,  non  solum  vobis, 
sed  etiam  mullis  aliis,  qui  propter  prae- 
dictum  diffusum  cannarum  spatium  in 
buiusmodi  ordinatone  ac  iohibitione  con- 

tentimi, quasi  ab  omnibus  etiam  so- 
lemnibus  civilalibus  inveniebanturexcludi, 
ad  scandalum  cessisse  comperimus,  di- 
\ersis  propterea  litigiorum  materiis  su- 
scilalis;  nos  super  iis  cura  fralribus  no- 
iris  deliberatone  praebabila,  buiusmodi 

spalium  de  ipsorum  fralrum  Consilio  re- 

slringentes,  ipsum  ad  centum  et  quadra- 
i/ita cannas  duximus  reducendum,  omni- 

bus aliis,  quae  in  praemissis  nostrislitteris 
contineniur,  in  suo  nihilominus  robore 
duraturis. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  etc. 
Dalum  Viterbii  nonis  iunii,  pontifica- 

lus  nostri  anno  quarto. 
Daluin  die  5  iunii  1208. 

Quod  fralrrs  ordinis  Vraedicatorum  San- 
cii Dominici,  ad  praelaluras  cxlra 

ordinati  OSSumpli,  unlequam  consecra- 
tionis  munus  rccipiani,  omnia  quae  ab 
ordine  hdbent,  conventui  resignent. 

SUMMAIUUM 

Exordium.  —  1.  Causae  constitutionis.  —  2, Conslitutio, 
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Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  magistro,  et  universis  prioribus  et  fra- 
tribus  ordinis  Praedicatorum ,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Provider) tia  laudabilis  et  salubris  in 

Exordium.    conclis  vestris  babeli  debet  operibus,  ut 
exinde  clarilatem  nominis  in  conspectu 
Dei  et  hominum  lubealis. 

§  1.  Cimi  itaque  (sicul  asserilis)  con- 
Causae consti- tingal  interdum,  qiiod  ilii  ex  vobis,  qui 

de  ordine  vostro  ad  archiepiscopalus  et 

episcopatus  et  alias  praelaluras  ecclosia- 
slicas  assumuntur,  non  considerantes, 

(juod  ex  professione  in  ipso  ennssa  ordine, 

nihil  habent  proprium,  quoti  sibi  specia- 
liler  valeant  retinere,  libros  et  alia  quae 

apud  eos  buiusmodi  tempore  promolio- 
ms  babent,  usibus  propriis  applicare, 

secunique  portare  praesumanl,  in  pro- 
priae  salulis  dispendium,  et  dicti  ordinis 
non  modicum  delrimenlum. 

§  2.   Nos  praesumptioui  buiusmodi 
Constituiio.  volentes  salubriter  refragari,  universis 

fratribus  dicti  ordinis,  ad  buiusmodi  ar- 

cbiepiscopatus,  episcopatus  et  praelaluras 
de  caetero  assumendis,  auctorilale  prae- 
sentium  disirictius  inbibemus,  ne  con- 

secrationis  munus  quoquomodo  recipiant, 
antequam  libros  et  bona  contingenlia 

ordinem  memoratum,  quae  apud  eos  tem- 
pore suae  promotionis  babere  contigeril, 

prioribus  et  conveniibus,  de  quibus  as- 
sumpti  fuerunt,  cum  inlegritate  resigneut, 
Disi  forsan  iidem  priores,  de  consensu 
i|)Sorum  convenluum,  iksum  illorum  ad 

certuni  tempus  eis  duxorint  conceden- 
doli!. Alioquin  eo  ipso  ab  execulione 

pontificalis  ministerii  noverint  se  suspen- 
sos.  Inter  buiusmodi  aiilem  libros  non 

intelligimus  comprebendi  qu;iternulos  et 

ì Mas  cbarlulas  vel  membranas,  in  quibus  j 
dicti  fralres  sibi  certa  notabiiia  cum  ali- 

quibus  privatis  sermouibus  collegeruul 
Nulli  ergo  omnino  bominum  eie. 

Datum  Viterbii  quinto  idus  iunii,  pon 

lifìcatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  9  iunii  1208,  pontif.  annoiv. 
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Archiepiscopi  et  alii  praelali  gratias  et 

privilegia  ordini  fratrum  Praedicato- 
rum Sancii  Dominici  vel  fratribus  Mi- 

noribus  Sancti  Francisci  interpretari 

prohibentur. 
SUMMARIUM 

Proccmium.  —  1.  Causae  faciendae  prohi- 
bilionis.  —  2.  Proliibitio  (de  qua  in  ru- brìca) . 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  magistro  et  fratribus  ordinis  Praedica- 
torum, et  Generali  ministro  et  fratribus  or- 

dinis Minorum,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Ordinis  veslri  sacra  religio,  sub  qua  Proemimi. 

virtulum  Domino  in  humilitatc  spiritus 
laudabililer  deservilis,  promeretur,  ut  nos 

ipsum  ordinem  sincera  diligentes  in  Do- .  .        .  .... 
mino  charilate,  ilio  vobis  libenli  animo 

concedamus,  per  quae,  materia  submola 
gravaminis,    status    vostri  tranquillitas 

piocurotur. §  1.  Sane  iransmissa  nobis  conque-  Causae  facien- 

slione  monstrastis,  quod  nonnulli  ardii-  jj^  p™1"1"110- episcopi  el  episcopi  et  alii  Ecclesiarum 
praelati,  vestris  libertalibus  deroganies, 

indulgentias  seu  privilegia  vobis  ab  Apo- 
stolica Sede  concessa  interpretari,  et  ad 

suum  inlellcctum  trabere  moliuntur  (quam- 

quam intellectum  ipsum  verba  indulgen- 
tiaruni  et  privilegiorum  buiusmodi  ex- 
primere  videantur)  ac  vos  iuxta  ipsorum 
interprelationem  privilegia  ipsa  servare 
compellunt,  in  veslrum  non  modicum 

praoiudicium  et  gravamen. 

§  2.  Quia  vero  super  hoc  apostoli-  Piohibuio  (de ■  •  «  •      qua  ia  rubrica), 
cae  provisionis  remedium  implorastis: 
nos  vestris  supplicationibus  annuentes, 

ne  praefati  archiepiscopi,  episcopi  et  prae- 
lali alii  praedicla  privilegia  et  indulgen- 

tias, sive  clara,  quae  inlerpretatione  non 

indigeni,  sive  dubia  conlineant,  de  cae- 
tero interpretari  praesumant  auclorilate 

praesenliuiii  districtius  inbibemus,  vo- 
lentes, ut  cum  eius  sit  interpretari,  cuius 
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est  condere,  inlerpretaiio  super  li uì us- 
inoti i  dubiis  et  obscuris  dictae  Seilis  iu 

dicio  requiratur. 
Nulli  ergo  honiinum  liceat  etc. 

Dalum  Viterbii  nonis  iunii,  pontifica- 
tus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  5  iulii  12G8,  pontif.  anno  iv. 

XXXII. 

Abrogatio  statutorum  quorumdam  in  ca- 

pitilo generali  Curtusien.  ordinis  edi— 

torum ,  quodque  de  caelero  in  diclo 
capitulo  contro,  constitulioncs  ordinis 
edi  nequeant  (I). 

SUMMARIUM 

Prooemium.  —  1.  Carlliusien.  certuni  anima- 
lium  numerum  sibi  assignant:  —  2.  In 
capitulis  gen.  faclae  le.ncs  ordinis  consli- 
tutionibus  obviantes.  —  3.  Infirmantur, 
addita  prohibitione  quìdquam  de  antiquis 
ordinis  constitutionibus  immutandi. 

Clemens  episcopas  ssrvus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  priori  et  conventui  Domus  Kaioris,  et 

universis  prioribus,  fratribus  et  convercis 
Carthusien.  ordiuis,  salutera  et  apostolicam 
benedictionem. 

Cliristi  sponsam  Sanclam  Ecclesiam 
Proamium.  nU||;im  rugano  babenlfm  aul  macularli 

sub  un  tate  fidei  rcliinonum  diversilas 

non  mediocriler  venustale  decorai,  quae 
iicet  una  dici  possit  et  debeat  propter 
suorum  civiuui  unitatem:  suis  tamen 

per  orbein  domibus  distribula  supernae 
relinet  Civiialis  esemplar,  quae  cum  sii 

unica,  mullas  habet,  testante  Domino,  man- 
siones.  Haec  est  veleris  quidem  arcba 
Noe  miro  studio  fabricala,  mansiuncuJas 

habeos  ei  camcras  ac  tristega;  baec  Io- 
sepb  mistici  limita  polimila,  baec  de- 

moni ipsius  Domini  \e»iis  est  inconsotilis, 

sod  desuper  conicxia  per  loium,  ni  ex  iis 
paicat  et  Ecclesiae  ipsius  unitas,  quae 

regularium  dùuioclionem  professìonum 

(I)  Ex  RegML  Val  ir. 
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non  abicit;  et  earumdem  diversilas  ma- 

terni corporis  nec  lollit,  nec  lacerai 
unitatem.  Ad  bauc  sane  pulcbritudinem 

mirabilem,  qua  splendet  et  splenduit 

quasi  quadam  varietale  circumdala  pia 
mater,  retroaclis  temporibus  adiecit  plu- 
rimum  Ordo  vester  a  suis  fundaloribus